unidades policiales y la implementación de otros servicios de seguridad pública, todos con el 
fin de contrarrestar y minimizar los índices delictivos y revertir ese efecto de inseguridad en la 
comunidad, demuestran cabalmente que los cupos mensuales de doscientos diez mil 
(210.000) litros de nafta (distintos grados) y cuatrocientos ochenta y un mil (481.000) litros de 
gas oíl (distintos grados), autorizados por Decreto N° 570/22, son actualmente insuficientes;  

Que por Decreto N° 96/24, se prorrogó el estado de emergencia social en materia de 

seguridad, lo que demuestra la necesidad imperiosa de adquirir bienes de consumo,

[...]

Artículo 1º: Autorícese a la Dirección de Administración de  la Jefatura  de Policía de la 
Provincia, a contratar en forma directa, la adquisición de combustible, bajo la siguiente 
modalidad: para el área capital en forma mensual, la cantidad de ciento treinta mil (130.000) 
litros de nafta (distintos grados) y doscientos quince mil (215.000) litros de gas oíl (distintos 
grados), y para el área interior en forma bimestral, la cantidad de ciento veinticinco mil 
(125.000) litros de nafta (distintos grados) y trescientos sesenta y cinco mil (365.000) litros de 
gas oíl (distintos grados), destinados a los vehículos que componen el parque automotor 
policial, para satisfacer las necesidades del servicio institucional, de acuerdo con los cupos 
establecidos por la Jefatura de Policía, y en un todo de acuerdo a los fundamentos expuestos